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Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de
2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

00360707702022-26

1.2. Nº
Procedimento

PE 00307/2022

1.3. Nome
Órgão
Interessado

Secretaria de Estado de Saúde - SESAU

1.4. Objeto Registro de Preço para futura e eventual contratação de material de consumo (Medicamentos – Gerais) conforme descrito na SAMS, visando atender as necessidades e
demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado de Saúde – SESAU/RO.

1.5. Sistema de
Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. RAZÃO SOCIAL

1 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA

2 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

3 18.324.343/0001-77 BELFAR LIMITADA

4 07.316.691/0001-86 FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA

5 12.882.932/0001-94 EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA

6 35.067.853/0001-25 TECHPHARMA HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

7 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

8 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

9 17.472.278/0001-64 GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

10 35.041.852/0001-01 BIONUTRI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA

11 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

12 42.092.374/0001-24 GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

13 49.324.221/0001-04 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

14 00.874.929/0001-40 MED CENTER COMERCIAL LTDA

15 60.665.981/0009-75 UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A

16 12.418.191/0001-95 CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

17 34.351.642/0001-57 ALPHAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

18 23.420.875/0001-48 G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES

19 28.911.309/0001-52 ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

20 15.145.035/0001-96 RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS E COSMETICOS LTDA

21 11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR

22 06.106.005/0001-80 STOCK MED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA.

23 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA

24 05.049.432/0001-00 COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA

25 31.556.536/0001-11 DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD 4.2. CNPJ 4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. RAZÃO SOCIAL 5.4. EPP/ME 5.5. RO

1 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

2 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO

3 05.049.432/0001-00 COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA NÃO NÃO

4 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO

5 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO

6 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO

7 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM

8 49.324.221/0001-04 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. NÃO NÃO

9 11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR NÃO NÃO

10 07.316.691/0001-86 FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA SIM NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD 6.2. CNPJ 6.3. RAZÃO SOCIAL
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7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. 
ITEM

7.2. 
CNPJ

7.3. 
RAZÃO SOCIAL

7.4. 
EPP/ME

7.5. 
RO

7.6. 
VAL. ESTIMADO

7.7. 
VAL. OBTIDO

7.8. 
DIF(%)

3 36.325.157/0001-34 COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 11.235,00 R$ 6.480,00 -42,32%

4 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA NÃO NÃO R$ 42.345,00 R$ 42.345,00 0%

9 05.049.432/0001-00 COMERCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA NÃO NÃO R$ 75.971,00 R$ 70.252,00 -7,53%

11 94.389.400/0001-84 MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA NÃO NÃO R$ 8.586,00 R$ 6.156,00 -28,3%

12 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO R$ 95.858,00 R$ 61.978,00 -35,34%

13 12.889.035/0001-02 INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA NÃO NÃO R$ 1.359,00 R$ 1.359,00 0%

16 04.598.413/0003-32 RECOL DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA NÃO SIM R$ 1.592.530,00 R$ 835.670,00 -47,53%

17 49.324.221/0001-04 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA. NÃO NÃO R$ 3.904.200,00 R$ 1.890.000,00 -51,59%

19 11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR NÃO NÃO R$ 47.440,00 R$ 27.840,00 -41,32%

20 11.145.401/0001-56 L A DALLA PORTA JUNIOR NÃO NÃO R$ 11.863,50 R$ 10.180,50 -14,19%

21 07.316.691/0001-86 FORMULAS MAGISTRAIS MANIPULACOES ESPECIAIS LTDA SIM NÃO R$ 14.508,00 R$ 14.508,00 0%

22 67.729.178/0004-91 COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA NÃO NÃO R$ 48.750,00 R$ 42.225,00 -13,38%

TOTAIS R$ 5.854.645,50 R$ 3.008.993,50 -48,61%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.
QTD

8.2.
ITEM

8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Benzoato de benzila

2 2 BENZOFENONA-3 + OCTILMETOXICINAMATO + BUTILMETOXIDIBENZOILM ETANO + HOMOMENTILA, SALICILATO LOÇÃO (3% + 7,5% + 2% + 8% + 5%), FATOR DE
PROTEÇÃO SOLAR 30, FRASCO 120 ML.

3 5 Cloreto de sódio

4 6 CLOREXIDINA, GLICONATO - SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, FRASCO 1.000ml.

5 7 Deltametrina

6 8 Deltametrina

7 10 Fenoterol bromidrato

8 14 Monossulfiram

9 15 Poliestirenossulfonato

10 18 Salbutamol

11 23 Isoflurano

12 24 Sevoflurano

13 25 Bicarbonato de sódio

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD 9.2. CNPJ 9.3. RAZÃO SOCIAL 9.4. ACEITO 9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 07/04/2022 Analise inicial do Termo de Referencia 10/04/2022 3

2 10/04/2022 Enviado para Cotação 09/05/2022 29

3 09/05/2022 Elaboração de Edital para parecer Juridico 12/05/2022 3

4 12/05/2022 Edital nº 307/2022/DELTA/SUPEL/RO para Parecer Jurídico 07/06/2022 26

5 07/06/2022 Enviado para PGE sobre a manifestação da validade das propostas 09/06/2022 2

6 09/06/2022 Recebido na unidade SUPEL-DELTA sobre a validade das propostas 13/06/2022 4

7 13/06/2022 Enviado para secretaria atender o parecer 17/06/2022 4

8 17/06/2022 Retificação do Edital, cadastramento e publicações 23/06/2022 6

9 23/06/2022 Aguardando abertura dia 07/07/2022 às 09h30min (horário de Brasília - DF) 07/07/2022 14

10 05/07/2022 Enviado pedido de impugnação intempestivo a secretaria 06/07/2022 1

11 07/07/2022 Propostas 08/07/2022 1

12 08/07/2022 Enviado para analise técnica das propostas 21/07/2022 13

13 22/07/2022 Aviso de continuidade do certame em 26/07 as 8h30 26/07/2022 4

14 26/07/2022 Aviso da sessão remarcada dia 28/07/2022 as 11h 28/07/2022 2

15 28/07/2022 Habilitações 29/07/2022 1

16 29/07/2022 Relatório Final 01/08/2022 3

TEMPO TOTAL DO CERTAME: 116

Observações:
*

a) Informamos que os itens 1, 5, 6, 7, 8, 15, 18, 23, 24 e 25 restaram fracassados, tendo em vista que todas as empresas ofertaram valores
acima do estimado e não negociaram no chat. Para o item 5 a primeira empresa ofertou valor acima da tabela CMED e as demais ofertaram valores
acima do estimado e não obtivemos êxito na negociação. b) Os itens 2, 10, e 14 foram desertos por inexistência de propostas. c) Registramos que
não houve manifestação válida para composição de cadastro reserva neste certame.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, terça-feira, 2 de agosto de 2022 .

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial 

Matrícula 300148746

MARIA ADRIANA REIS DE MENEZES
Equipe Apoio 

Matrícula 300178810

NATHÁLIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA
Equipe Apoio 

Matrícula 300167750

ROSEANNA NASCIMENTO ALVES DA SILVA 
Equipe Apoio 

Matrícula 300171478
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